АКАТИСТ светом апостолу и еванђелисту ЈОВАНУ БОГОСЛОВУ
празнује се 08. маја (21. маја)

Кондак 1.

Изабрани од рибарских мрежа на проповедање Еванђеља, и од ловљења риба на ловљење људи за светлост истинског богопознања, о велики апостоле, учениче, пријатељу и љубимче Христов, моли јединог истинитог Човекољупца, кога си серафимском љубављу заволео, да се смилује на нас који иштемо твоје посредовање код Њега и који ти кличемо: